Con total transparencia, publicamos cada año nuestros estándares 
mediante el Informe de Cumplimiento del Código de Buen Gobierno Corporativo para 
las sociedades peruanas, el cual cuenta con la aprobación del Directorio. 

Al 31 de diciembre de 2025, Buenaventura cuenta con un capital social de S/ 
2,748,899,240 (dos mil setecientos cuarenta y ocho millones ochocientos noventa y 
nueve mil doscientos cuarenta soles), completamente suscrito y pagado. Este capital 
está representado por 274,889,924 (doscientos setenta y cuatro millones ochocientos 
ochenta y nueve mil novecientas veinticuatro) acciones comunes, cada una con un valor 
nominal de S/ 10.00, y 744,640 (setecientas cuarenta y cuatro mil seiscientas cuarenta) 
acciones de inversión, también con un valor nominal de S/ 10.00. 

Adicionalmente, la compañía posee en cartera 21,174,734 (veintiún millones ciento 
setenta y cuatro mil setecientas treinta y cuatro) acciones comunes y 472,963 
(cuatrocientas setenta y dos mil novecientas sesenta y tres) acciones de inversión. En 
cuanto a la composición accionaria, al cierre de 2025 contábamos con 942 accionistas 
comunes, de los cuales el 17.513% corresponde a domiciliados en el país y el 82.487% 
a no domiciliados, además de 871 accionistas de acciones de inversión.